
 1 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 50. schůze rady města konané dne 19. 9. 2012 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Plevzová, Mgr. Janičatová, Mgr. Polák, Petr 
Hemala, Ing. Kudrna, tajemník MVDr. Michalica  
 Zahájení: 14:00 hodin 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, ve kterém doplnil bod 3 – 
Rozhodnutí JMK o zápisu změny u ZŠ a MŠ Pohořelice. Poté nechal o návrhu hlasovat.   
Usnesení č. 1/50/12: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení  
2. Interpelace členů rady 
3. Rozhodnutí JMK o zápisu změny u ZŠ a MŠ Pohořelice 
4. Smlouva na STL plynovod a přípojku pro zdravotní středisko Pohořelice 
5. Různé 
6. Závěr 
Výsledek hlasování: 7 pro  
 
ad 2) Interpelace členů rady 
  
interpelace nebyly 
 
ad 3) Rozhodnutí JMK o zápisu změny u ZŠ a MŠ Pohořelice 
 
Rozhodnutí Jihomoravského kraje o zápisu změny u ZŠ a MŠ Pohořelice, týkající se mateřské 
školy.   
Usnesení č. 2/50/12: RM se vzdává práva na odvolání proti Rozhodnutí Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje č. j. JMK 106191/2012 ze dne 18.9.2012 ve věci navýšení 
kapacity mateřské školy na 45 dětí a zápisu nového místa poskytovaného vzdělávání 
mateřské školy na adrese Lidická 12, Pohořelice 691 23. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
  
ad 4) Smlouva na STL plynovod a přípojku pro zdravotní středisko 
Pohořelice 
 
Usnesení č. 3/50/12: RM doporučuje schválit Smlouvu o podmínkách napojení, o 
spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní 
s JMP Net, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno – STL plynovod a přípojky pro zdravotní 
středisko Pohořelice. Návrh bude po zveřejnění záměru prodeje STL plynovodu 
postoupen do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
ad 5) Různé 
 
Výběrové řízení  k veřejné zakázce „Digitální povodňový plán pro město Pohořelice“ 
Vzhledem k tomu, že byly předloženy pouze dvě nabídky, nebyly splněny  „Závazné pokyny 
pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP,  hodnotící komise doporučila výběrové řízení zrušit.  



 2 

Usnesení č. 4/50/12: RM schvaluje zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
„Digitální povodňový plán pro město Pohořelice“. Tímto se revokuje usnesení č. 
19/47/12 ze dne 22.8.2012. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Usnesení č. 5/50/12: RM schvaluje k 19.9.2012 zahájit zadávací řízení na veřejnou 
zakázku „ Digitální povodňový plán pro město Pohořelice“ dle Závazných pokynů pro 
žadatele a příjemce podpory v OPŽP, dle bodu 5.1 Náležitosti zadávacího řízení mimo 
režim zákona o veřejných zakázkách, dle bodu  5.2 Zadávací řízení na zadání veřejných 
zakázek v bodu 5.1, oslovením tří uchazečů. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Starosta informoval přítomné o zahájení procesu zjišťovacího řízení krajským úřadem JmK 
(zda záměr posuzovat dle zákona 100/2001 Sb. – tzv. EIA) u záměru společnosti CTP upravit 
část objektu PO6 na skladové prostory vhodné pro skladování ropných látek. 
Členové RM vzali informaci na vědomí. Domnívají se, že navrhované opatření a další 
opatření (technická i organizační), která vyplynou při projednávání záměru se zástupci HZS a 
dalšími složkami, budou dostatečná k prevenci vzniku havárie a budou nastavena rovněž 
pravidla pro činnosti v případě havárie. 
Usnesení č. 6/50/12: RM nebude iniciovat vyvolání zjišťovacího řízení k záměru 
společnosti CTP u objektu PO6. 

Výsledek hlasování: 7 pro: Z: … 
 
ad 3) Závěr 50. schůze RM provedl starosta města Ing. Josef Svoboda v 16:30 hodin.  
 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová   
Dne: 19.9.2012  
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda  Bc. Miroslav Novák, DiS. 
starosta města  místostarosta města 

  


